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Udvalgets as Lagthinget tiltraadte Skotcdkkccticnccxs Udkast. " Lagthingets Udkast. , ; Betænkning. 

lig en Førsielærer, som altid 1 Lærer. Førstelærer ved holdes saa meget som muligt ad- 
skal være en polyteclsttisk eller Realskolen skal tillige være skilte» og at de navnlig erholde hver 
theologisk Candidat, en An- ordineret Eatechet ved Thors- sine Lærere. Det er et almindeligt 
denlærer og en Tredielærer, havns Kirke. Ønske, at Førstelærer ved Realskolen 
som begge kunne være Semi- s maatte tillige være ordineret Cate- 
narister. - chet ved, Thorshavns Kirke, for at 

han kunde overtage Præstens For- 
retninger i dennes Forsald. Vi 
ansee os tillige overbeviste om, at 
det stemmer overeens med Folkets 
Tankegang, at den, som skal over- 
tage Religionsunderviisningen i 
Landets høiere Læreanstalt, bliver 
en ordineret Mand, og ingenlunde 

I ; kunne vi antage, at Menigmand 
vilde være tilfreds med, at Skolens 
øv»erste Lærer overlod Religionsum 

- s » derviisningen til den underordnede 
» Lærer, hvilket han rimeligviis maatte 

gjøre, dersom han var polytechnisk 
, Candidat. Vi foreslaae derfor, at 

Førstelæret· tillige maa blive ordis 
neret Catechet ved Thorshavns 
Kirke, og at Almueskolen maa have 
en Lærer, som alene har med denne 
Skole at gjøre, for at han tillige 
som Opdrager desbedre kan drage 

; Børnene til sig. 
S (25.) 24. , S 24. ad S M. 

Førstelæreren, som skalhave Førsielæreren, som skal have Som Følge as den foreslaaede 
den daglige -og umiddelbare den daglige og umiddelbare Forandring med Hensyn til Lcereren, 
Bestyrelse as begge Skoler, Bestyrelse as Realskolety skal bliver en Omredaction as S24for- 
samt lede og fordele Under- foruden »Religionsunderviis- nøden. Ligesom vi ansee det selv- 
viisningen i det Hele, skal i ningen i Realskolens begge sølgeligt, at Førstelæreren har den 
Almueskolen kun undervise den Classer overtage Underviis- umiddelbare Bestyrelse asRealskolen, 
øverste Classe i Religion, ningen i de Fag, som nær- saaledes mene Vi; At Lærere« Ved 
hvorimod han i Realskolen mere bestemmes i Skoleplanen Almueskolen selv maa kunne ordne 
skal overtage Underviisningen (S 7). Ligeledes bestemmes Underviisningen i denne under 
i saamange Fag, som han det i Skoleplanety hvilkeFag Skolecommissionetts Tilsyn og kun 
maatte kunne paatage sig. , Andenlæreren skal undervise i, forsaavidt staae under Førsielærer, 
» Andenlaereren skal undervise Læreren ved Almueskolen skal som denne er Medlem as Skole- 
i» Realskoleti i de Fag, som give Underviisning i denne commissionem 
han maatte kunne være istand. efter en af ham forfattet og 
til, men forøvrigt undervise i as Skolecomtnisstonen bifaldet 
Almueskolen. , Plan. . 


